ANNOTATIONES.

habentes sententias, aliæ felicitatem, calamita-  
 tem aliæ denuntiantes mittebantur aut in urnam,  
 aut in sitellam, aut in galeam, &c. Versabantur  
 & educantur manu pueri. Testis Cic. de Divin.  
 Vid. Turneb. lib. 5. c. 21. & 23. & lib.  
 23. c. 16. Alex. ab Alex. lib. 1. c. 13, &c.

Frontemque manumque.] Sistet se coram Me-  
 toposcopis & Chirosopis, qui e frontis & manu  
 inspectione divinant; & iis adblandietur,  
 ut futura sibi aperiant: nec rogantibus pro mer-  
 cede poppysma denegabit.

583. Poppysma.] Græca vox proprie signifi-  
 cans eum sonitum qui fit collisis labris, ut &  
 cupide osculando, & hoc sensu poni hic vide-  
 tur: adulationem etiam designat.

584. Phryx augur.] Ciccr. 1. de Divin. n.  
 92. Phryges, Pisidæ, Cilices, & Arabum natio  
 avium significationibus plurimum obtemperant.

Et inde.] Alias, Indus, id est, Bracones &  
 Gymnosophista, seu Indorum Sapiens.

585. Astrorum mundique peritus.] Mathema-  
 ticus & Astrologus.

586. Qui publica fulgura condit.] Fulgurum  
 expiator, ea terræ infodiens & humi condens.  
 Vide Pers. Sat. 2. v. 26. & quæ nos ibid.

587. Plebeium in circo, &c.] Plebeia mulie-  
 res ariolos illos e trivio & circo, vel sedentes  
 ad aggerem Tarquinii dumtaxat consulunt.

Circo.] Vide Sat. 3. ad v. 65. & 223.

In aggere.] Urbs clauditur ad Oriente aggere  
 Tarquinii Superbi inter prima opera mirabili;  
 namque cum muris æquavit, qua maxime pate-  
 bat, aditu plano. Plin. lib. 3. c. 5. Romani de-  
 scribens.

588. Quæ nudis longum, &c.] Meretrix sine  
 pudore collum nudare solita, & illud exornans

aureis monilibus, ariolatur, & consulentibus re-  
 spondet etiam in circo. Quod autem meretrices  
 id quoque præstarent, patet ex Plin. lib. 30.  
 cap. 2. ubi sic de Nerone loquitur; Utinam &  
 Inferos, & quoscumque de suspicionibus suis De-  
 os consulisset potius quam lupanaribus & pro-  
 stitutis mandasset inquisitiones eas, &c. Sortile-  
 garum etiam apud Germanos mulierum memi-  
 nit Plutarchus in vita C. Cæsaris. Ita vulgo.  
 At certe non male quidam legunt, Quæ nullis, &c.  
 ut notetur mulier plebeia.

589. Ante Phalax.] Turres ligneas erectas  
 in circo pro spectatoribus. Turneb. lib. 5. c. 23.  
 & lib. 18. c. 33. Ennius.

Mulos diffidunt, sunt tabulata Phaleque.  
 Delphinorumque columnas.] Et huic loco da-  
 bit lucem Plin. lib. 36. cap. 5. ubi sic habet:  
 In magna dignatione Cn. Domitii delubro in  
 circo Flaminio erant Neptunus ipse, & Thetis,  
 & Nereides, supra Delphinos sedentes, scilicet  
 ex marmore.